СОВЕТ МОСКАЛЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11.12.2024                                                                                     №  40
О внесении изменений в Решение Совета Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области от
 24 декабря 2010 года № 47 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области»»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:

1.
Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета
 Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 24.12.2010 № 47 следующие изменения:
1) Пункт 18 Положения изложить в следующей редакции:

«18. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается муниципальным служащим в процентном отношении к должностному окладу по замещаемой должности муниципальной службы Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области в следующих размерах:
1) высшая должность муниципальной службы – от 50 процентов должностного оклада;

2) главная должность муниципальной службы – от 50 процентов должностного оклада;

3) ведущая должность муниципальной службы – от 50 процентов должностного оклада;

4) старшая должность муниципальной службы – от 50 процентов должностного оклада;

5) младшая должность муниципальной службы – от 50 процентов должностного оклада.».
2) Соотношения размеров должностных окладов муниципальных служащих Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области изложить в новой редакции:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в кратном отношении к размеру должностного оклада по младшей должности муниципальной службы Москаленского городского поселения Москаленского района Омской области «специалист»

	Высшая должность

	Заместитель главы городского поселения
	3,8

	Старшая должность

	Главный специалист
	3,0

	Ведущий специалист
	2,8

	Младшая должность

	Специалист 1 категории
	2,4

	Специалист 2 категории
	2,2

	Специалист
	1,8

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Настоящее Решение в соответствии с Уставом Москаленского городского поселения разместить на официальном сайте Москаленского городского поселения в сети «Интернет».
Председатель Совета

Москаленского городского поселения
Москаленского муниципального района

Омской области                                                                         Л.В. Федорова

Временно исполняющий полномочия

главы Москаленского городского поселения
Москаленского муниципального района

Омской области                                                                                    К.А. Герлиц